
1 

 

  ANUNȚ DE PARTICIPARE 
 

    privind achiziționarea                            Produselor  alimentare semestrul I 2020 

prin procedura de achiziție                                                           Licitație Publică 

 
 

1. Denumirea autorității contractante: Liceul Internat Republican cu Profil Sportiv 

2. IDNO: 1013620002195 

3. Adresa:  m. Chisinau str. Hristo Botev 2 

4. Numărul de telefon/fax:    022-77-77-03; 022-77-77-07 

5. Adresa de e-mail și de internet a autorității contractante:  liceulrepublicansportiv@mail.ru 

6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP  

7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă 

de achiziție comună): __Nu se aplică  

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe 

la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea/executarea următoarelor bunuri 

/servicii/lucrări: 

Nr. 

d/o 
Cod CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor/lucrărilo

r solicitate 

Unita

tea 

de 

măsu

ră 

Cantita

tea 

Specificarea tehnică 

deplină solicitată, 

Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare 

lot în parte) 

  Lotul 1    125000.00 

1 15810000-9 Piine de griu  kg 17000 
Zilnic, HG 775 din 03.07.07, 
cal I, ambalata, etichetata de 

0.4 kg 

 

 15810000-9 Piine de secara  kg 1000 
1/saptamina, HG 775 din 
03.07.07 , cal I, ambalata, 

etichetata de 0.5 kg 

 

 15810000-9 Piine din faina integrala kg 1000 
1/saptamina, HG 775 din 

03.07.07, ambalata, etichetata 
de 0.5 kg 

 

 15810000-9 Piine din faina de griu  kg 1000 

1/saptamina, HG 775 din 
03.07.07, fortificata cu acid 

folic si fier, 
ambalata,etichetata de 0.5 kg 

 

  Lotul 2    40000.00 

2 15810000-9 Chifla cu brinza buc 4000 
1/saptamina, HG 775 din 

03.07.07, ambalata, etichetata 

1/80g 

 

 15810000-9 Chifla cu susan buc 4000 
1/saptamina, HG 775 din 

03.07.07, ambalata, etichetata 
1/80g 

 

 15810000-9 Chifla cu scortisoara buc 4000 
1/saptamina, HG 775 din 

03.07.07, ambalata, etichetata 
1/80g 

 



2 

 15810000-9 Chifla cu magiun buc 4000 
1/saptamina, HG 775 din 

03.07.07, ambalata, etichetata 
1/80g 

 

  Lotul 3     

3 15850000-1 Paste fainoase  kg 900 

1/saptamina, HG 775 din 

03.07.07, cal. sup in ambalaj 
de 1-5 kg 

9000 

  Lotul 4     

4 15850000-1 Taietei  kg 300 
2/luna, HG 520 din 

22.06.2019, din oua de gaina 
cal. sup in ambalaj de 0.4 kg 

8280.00 

  Lotul 5     

5 15610000-7 Faina de griu  kg 300 
2/luna, Gost PMR 26574-

2003, cal. sup in saci 
1860.00 

  Lotul 6    32000.00 

6 15820000-2 Biscuiti de porumb kg 400 
1/saptamina, HG 520 din 

22.06.10,in cutii de carton de 
1-5 kg 

 

 15820000-2 Biscuiti de ovas kg 400 

1/saptamina, HG 520 din 

22.06.10, in cutii de carton de 
1-5 kg 

 

 15820000-2 Biscuiti cu cereale  kg 400 

1/saptamina, HG 520 din 
22.06.10, ( in, susan, seminte 
de floarea soarelui), in cutii 

de carton 

 

  Lotul 7      

7 15820000-2 Covrigei cu vanilie  kg 400 

1/saptamina, HG 520 din 
22.06.10, in saci de  

1-5 kg 

7400 

  Lotul 8     

8 15110000-2 Carne de vita  kg 2800 

3/saptamina, HG 696 din 
04.08.2010, tinara ( virsta 9-
12 luni) dezosata, cat. sup., 

refrigerata in saci  de 
polietilena 

224000.00 

  Lotul 9     

9 15110000-2 Carne de porcina  kg 2200 

3/saptamina, HG 696 din 
04.08.2010, dezosata 

f/slanina refrigerata in saci de 
polietilena 

145200.00 

  Lotul 10     

10 15110000-2 Fileu de gaina  kg 3000 

3/saptamina, HG 696 din 

04.08.2010, refrigerat in 
caserole de 1 kg 

159000.00 

  Lotul 11     

11 15110000-2 Pulpe de pui kg 5500 

3/saptamina, HG 696 din 
04.08.2010, refrigerate, 

(gamba + sold fara spata) cu 
fierbere rapida in cutii de 

carton a cite 10-20 kg 

181500.00 

  Lotul 12     

12 15220000-6 Peste congelat  kg 1800 
2/saptamina, Gost 20057-96, 
f/cap “Hec” (trunchi) in cutii 

de carton a cite 10-20 kg 

62100.00 



3 

  Lotul 13     

13 15230000-9 Fileu de hering  kg 250 

1/saptamina, Gost 

 400100841-003 sarat in ulei, 
1.5% sare, in caserole de 3 kg 

12625.00 

  Lotul 14     

14 15110000-2 Ficat de pasare  kg 1200 
2/saptamina, HG 696 din 

04.08.2010, in caserole  de 
1kg 

37800.00 

  Lotul 15     

15 15540000-5 Cascaval  kg 900 

2/saptamina, HG 611 din 

05.07.2010, tare de 45%, 
ambalat 5 kg 

67500.00 

  Lotul 16     

16 15530000-2 Unt  kg 2000 

2/saptamina, HG 611 din 
05.07.2010, nesarat de 82.5% 
cu grasimi animaliere amb. in 

cutii de 5 kg -10 kg 

180000.00 

  Lotul 17     

17 15510000-6 Lapte de vaci l 12000 

Zilnic, HG 611 din 
05.07.10,SF, pasteurizat de 

2.5% in pac. de polietilena de 
1L 

96000.00 

  Lotul 18     

18 15550000-8 Lapte covasit  l 3000 

1/saptamina, HG 611 din 

05.07.10, SF, de 4% in sticla 
de plastic, 0.5L  

36000.00 

  Lotul 19     

19 15550000-8 Chefir  l 3000 
1/saptamina, HG 611 din 

05.07.10, SF, de 2.5% in pac. 
de polietilena  

37500.00 

  Lotul 20     

20 15510000-6 Smintina  kg 600 
3/saptamina, HG 611 din 

05.07.10, SF, de 15% amb. in 
pac. de polietilena 500 g 

16200.00 

  Lotul 21     

21 15540000-5 Brinza de vaci  kg 800 

1/saptamina, HG 611 din 
05.07.10, SF, cu continut de 
grasime de 9% in pungi de 

polietilena  a cite 0.5-5kg 

35200.00 

  Lotul 22     

22 15890000-3 Coltunasi cu brinza  kg 450 
1/saptamina, cu brinza de 

vaci in pac de polietilena de 
1-3 kg 

12825.00 

  Lotul 23     

23 15890000-3 Coltunasi cu cartofi kg 450 
1/saptamina, cu cartofi in pac 

de polietilena de 1-3 kg 
8775.00 

  Lotul 24     

24 1500000-3 Iaurt cu fructe  buc 12000 

2/saptamina, GOST 5867-90, 
SF, (banana,caise,capsuni) de 

3.5%, pahar 1/125g cu 
continut de glucide nu mai 

mult de 15% 

72000.00 

  Lotul 25     



4 

25 03140000-4 Oua  buc 19000 
2/saptamina, SM-89, dietice 

de gaina, termenul de valab. 9 
zile, autohtone 

26600.00 

  Lotul 26     

26 15610000-7 Crupe de gris  kg 300 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalat in saci 

2100.00 

  Lotul 27     

27 15610000-7 Crupe de mei  kg 400 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalat in saci 
3120.00 

  Lotul 28     

28 15610000-7 Crupe de porumb (malai) kg 500 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalat in saci 
3400.00 

  Lotul 29     

29 15610000-7 Crupe de griu sfarimate  kg 400 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalate in saci 
2280.00 

  Lotul 30     

30 15610000-7 Fulgi de ovas  kg 350 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalat in saci 
3010.00 

  Lotul 31     

31 15610000-7 Orez slefuit intreg  kg 1000 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

c/s ambalat in saci 
10550.00 

  Lorul 32     

32 15610000-7 Crupe de hrisca  kg 800 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 
din boabe intregi ambalata in 

saci 

7040.00 

  Lotul 33     

33 15610000-7 Crupa de arnaut  kg 400 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalat in saci 

3200.00 

  Lotul 34     

34 03210000-6 Mazare slefuita  kg 600 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

intreaga ambalat in saci 
3900.00 

  Lotul 35     

35 03210000-6 Fasole albe kg 900 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

ambalat in saci 
13950.00 

  Lotul 36     

36 15830000-5 Zahar – tos  kg 3500 
2/luna, HG 774 din 03.07.10, 

ambalat in saci 
40250.00 

  Lotul 37     

37 15410000-5 Ulei de masline  l 250 
2/luna, HG 434 din 27.05.10, 

amb. in sticle de 1L 
30250.00 

  Lotul 38     

38 15420000-8 Ulei de floarea soarelui l 1200 
2/luna, HG 434 din 27.05.10, 

rafinat, amb. in sticle 1L 
20400.00 

  Lotul 39     

39 15320000-7 Suc din  mere l 7500 
1/saptamina, HG 1111 din 

06.12.2010, natural (5g 
zahar) limpezit in borc. 3 L 

67500.00 

  Lotul 40     

40 15320000-7 Suc din struguri  cu mere  l 6000 1/saptamina, HG 1111 din 57000.00 



5 

06.12.2010, natural ( 5g 
zahar) limpezit in borc. 3L 

  Lotul 41     

41 15320000-7 Suc din tomate  l 4500 
1/saptamina, HG 1111 din 

06.12.2010, natural (5g 

zahar) in borc. 3 L 

42750.00 

  Lotul 42     

42 15320000-7 Mazare verde  kg 500 

2/luna, Gost 15842-
90,SM196 , conservata ( din 
soiuri de bob zbircit) cal. sup 

in borc de 0.7 kg 

5600.00 

  Lotul 43     

43 15320000-7 Pasta de rosii  kg 700 
2/luna,HG 1191 din 23.12.10, 

in borc de 0.7 kg 
12600.00 

  Lotul 44     

44 15320000-7 Magiun din mere kg 300 
2/luna,Gost 6929-88, sterilizat 

in borc de 0.7 kg 
6000.00 

  Lotul 45     

45 15320000-7 Gem de caise kg 200 
2/luna,Gost 6929-88, 

sterilizat, in borc 
7200.00 

  Lotul 46     

46 15320000-7 Gem de prune kg 200 
2/luna,Gost 6929-88, 

sterilizat, in borc 
6600.00 

  Lotul 47     

47 15130000-8 Pateu din ficat si carne kg 200 

1/luna, HG 720 din 

28.06.07,(pasare si porc) in 
cutii de tinichea a cite 0.3kg 

6800.00 

  Lotul 48     

48 15130000-8 Conserve din carne de porc  kg 150 
1/luna, HG 720 din 28.06.07, 
in cutii de tinichea a cite 0.3 -

0.5 kg 

8790.00 

  Lotul 49     

49 15240000-2 Conserve de peste  kg 100 

1/luna, HG 720 din 28.06.07, 
in ulei: macrou, sardine in 
cutii de tinichea a cite 0.2 -

0.4 kg 

4850.00 

  Lotul 50     

50 15860000-4 Ceai negru kg 100 
2/luna, HG 206 din 11.03.09, 
in pac de polietilena de 100 

gr 

5500.00 

  Lotul 51     

51 15860000-4 Cacao kg 60 

1/luna, HG 996 din 20.08.03, 

praf in pac 100 gr 

 

3720.00 

  Lotul 52     

52 15870000-7 Sare de bucatarie  kg 400 
2/luna, HG 596 din 03.08.11, 

iodata in pac de 1 kg 
1400.00 

  Lotul 53     

53 15890000-3 Stafide  kg 300 
2/luna, HG 520 din 22.06.10, 

in pac de 100-500 gr 
14400.00 

  Lotul 54     



6 

54 15890000-3 Frunze de dafin  kg 5 
1/luna, HG 520 din 22.06.10, 

in pac de 10 g 
600.00 

  Lotul 55     

55 15890000-3 Piper negru  kg 10 
1/luna, HG 520 din 22.06.10, 

boabe in pac 500 g 
2220.00 

  Lotul 56     

56 15890000-3 Prune uscate  kg 450 

2/luna, HG 1523 din 

29.12.07, in cutii de carton a 
cite 10 kg 

11250.00 

  Lotul 57     

57 15890000-3 Mere uscate  kg 450 
2/luna, HG 1523 din 

29.12.07, in cutii de carton a 
cite 10 kg 

9000.00 

  Lotul 58     

58 15890000-3 Miez de nuca greceasca kg 50 
2/luna HG 174 din 02.03.09, 

farimitate in pac de 
polietilena de 0.5-1kg 

6900.00 

  Lotul 59     

59 15890000-3 Arahide  kg 100 
2/luna, HG 174 din02.03.09, 
curatite in pac de polietilena 

de 0.5 -1 kg 

5000.00 

  Lotul 60     

60 15890000-3 Seminte de floarea soarelui   kg 50 

2/luna, HG 174 din 02.03.09, 

curatite de floarea soarelui  in 
pac de polietilena de 0.1 – 0.5 

kg 

2500.00 

  Lotul 61     

61 15890000-3 Seminte de mac  kg 20 
2/luna, HG 174 din 02.03.09, 
de mac in pac de polietilena 

de 0.1 – 0.2 kg 

2000.00 

  Lotul 62     

62 15890000-3 Seminte de in kg 30 
2/luna, HG 174 din 02.03.09, 
de in, in pac de polietilena de 

0.1 – 0.2 kg 

3000.00 

  Lotul 63     

63 15540000-5 Brinzica dulce  buc 12500 

2/saptamina,PTMD67-
00400053-058,SF, cu vanilie, 
caise, prune si stafide 1/100g 

de 7% grasimi 

86875.00 

  Lotul 64     

64 15840000-8 Ciocolate  kg 300 

2/luna, Gost 6534-89, 1/20g 
cu cont de glucide de 15% la 
100g produs in cutii de carton 

a cite 1.6kg 

45000.00 

  Lotul 65     

65 15840000-8 Bomboane  kg 300 

2/luna, Gost 6534-89, glasate 
cu ciocolata in asortiment cu 

cont de glucide de 15% la 
100g produs in cutii de carton 

a cite 3kg 

12300.00 

  Lotul 66     

66 15840000-8 Miere de albini  buc 3000 

1/luna,HG nr.520 din 

22.06.10, naturala ambalata 
1/20g 

6450.00 



7 

  Lotul 67     

67 15320000-7 Porumb conservat  kg 200 
1/luna, Gost 15842-

90,SM196, cal. sup. in cutii 
de tinichea 

3840.00 

  Lotul 68     

68 15840000-8 Lapte condensat kg 400 
1/luna,TU00418142-018-99, 

cu zahar,8.5% in borc de 
tinichea 0.4 kg 

10800.00 

  Lotul 69     

69 03210000-6 Cartofi kg 13500 

2/saptamina, HG 929 din 

31.12.09, proaspeti in saci , 
fara semne de alterare 

81000.00 

  Lotul 70     

70 03220000-9 Varza  kg 5500 
2/saptamina, HG 929 din , 

31.12.09,proaspata, capatina 
35750.00 

  Lotul 71     

71 03220000-9 Ceapa kg 4700 
2/saptamina, HG 929 din 
31.12.09,uscata fara colte 

31490.00 

  Lotul 72     

72 03220000-9 Morcov kg 4200 
2/saptamina, HG 929 din 

31.12.09, proaspat fara semen 
de alterare 

28980.00 

  Lotul 73     

73 03220000-9 Sfecla rosie kg 2000 
2/saptamina, HG 929 din 

31.12.09,de masa proaspata 
12000.00 

  Lotul 74     

74 03220000-9 Usturoi kg 100 
2/saptamina, HG 929 din 
31.12.09,cal. sup. uscat 

4200.00 

  Lotul 75     

75 03220000-9 Verdeata (marar,patrunjel) kg 120 
2/saptamina, HG 929 din 

31.12.09,proaspat, calitativ 

8400.00 

  Lotul 76     

76 03220000-9 Lamii kg 1000 
2/saptamina, HG 1279 din 

17.11.09, proaspete, de 
dimensiuni medii, galbene 

26000.00 

  Lotul 77     

77 03220000-9 Mere  kg 5000 
2/saptamina, HG 929 din 
31.12.09, proaspete, fara 

semen de alterare 

27500.00 

  Lotul 78     

78 03220000-9 Mandarine - Clemantine kg 2500 
1/saptamina, HG 1279 din 

17.11.09,proaspete, de 
dimensiuni medii 

60000.00 

  Lotul 79     

79 03220000-9 Banane kg 2500 

2/saptamina, HG 1279 din 
17.11.09, ambalate in pelicula 

si cutii de carton,galbene, fara 
pete maronii 

60000.00 

  Lotul 80     

80 03220000-9 Hurma kg 1000 
2/saptamina, HG 1279 din 
17.11.09, proaspete, fara 

40000.00 



8 

semne de alterare 

  Lotul 81     

81 03220000-9 Castraveti conservati  buc 600 
2/saptamina, Gost 30425-97, 

in borc de 3L 
15000.00 

  Lotul 82     

82 03220000-9 Rosii  conservate  buc 450 
2/saptamina, Gost 7231-90, 

in borc de 3L 
11250.00 

  Lotul 83     

83 03220000-9 Conopida kg 500 
1/saptamina, HG 929 din 
31.12.09, proaspata, fara 

semne de alterare 

20000.00 

  Lotul 84     

84 03220000-9 Brocoli kg 500 
1/saptamina, HG 929 din 
31.12.09, proaspat, fara 

semne de alterare 

25000.00 

  Lotul 85     

85 03220000-9 Radacina de telina kg 150 
1/saptamina, HG 929 din 

31.12.09, proaspata 
4500.00 

  TOTAL pe loturi    2727330.00 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se 

va selecta): 

1) Pentru mai multe loturi; 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite 

11. Termenii și condițiile de livrare solicitați: conform graficului de livrare  indicat  în 

documentația standard, perioada 01.01.2020-31.07.2020. 

12. Termenul de valabilitate a contractului: 31 iulie 2020 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în 

cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): nu se aplică 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu putere de lege 

sau al unor acte administrative (după caz): nu se aplică  

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 

cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

Nr. 

d/o 

Descrierea criteriului/cerinței Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1. Formularul standart al 

Documentului Unic de Achiziții 

European (DUAE) 

Original, confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei paricipantului 

Obligator 

2. Oferta  Formularul ofertei (F3.1)-original, 

confirmată prin aplicarea semnăturii 

și ștampilei paricipantului 

Obligator 

3. Garanția pentru ofertă  Formularul (F3.2) Original eliberat 

de bancă sau copia ordinului de 

plată, confirmată prin aplicarea 

semnăturii și ștampilei  

Obligator 



9 

4. Garanția de bună execuție Formularul (F3.3) sau 5% din suma 

ofertei, transferat la contul 

cumpărătorului 

Obligator 

5. Specificaţii tehnice Formularul (F4.1) Original, 

confirmată prin aplicarea semnăturii 

și ștampilei paricipantului 

Obligator 

6. Specificaţii de preț Formularul (F4.2) Original, 

confirmată prin aplicarea semnăturii 

și ștampilei paricipantului 

Obligator 

7 
Autorizatie sanitar – veterinara de 

functionare 

Copie confirmata prin stampila si 

semnatura participantului 

Obligator 

8 
Autorizatie sanitar – veterinara pe 

unitate de transport 

Copie confirmata prin stampila si 

semnatura participantului 

Obligator 

9 

Certificat de conformitate  sau alt 

certificat ce confirma calitatea si 

provenienta bunurilor 

Copia certificatului de conformitate 

sau alt certificat eliberat de un organ 

abilitat, ce confirmă calitatea și 

proveniența produselor, confirmată 

prin semnătura și ștampila 

Participantului 

Obligator 

10 

Certificat de detinere a abatorului 

sau contract cu abator (pentru 

carne de vita si porc) 

Copie confirmata prin stampila si 

semnatura participantului 

Obligator 

11 

Certificat de detinere a 

laboratorului  atestat pentru 

efectuarea controlului permanent 

asupra calitatii sau contract  cu 

asemenea laborator la procurarea 

produselor de panificare 

Copie confirmata prin stampila si 

semnatura participantului 

Obligator 

12 

Certificat de calitate si de 

provenienta a materiei prime 

pentru produsele de panificatie 

Copie confirmata prin stampila si 

semnatura participantului 

Obligator 

13 

Confirmare de detinere a stocului 

de faina/griu, necesar indeplinirii 

contractului de achizitie pe o 

perioada de cel putin 10 zile 

Copie confirmata prin stampila si 

semnatura participantului 

Obligator 

14 

Notă:  Solicitarea  mostrelor La cerere se va solicita prezentarea 

mostrelor pentru  testare, în  decurs 

de o zi (nota este valabilă  pentru  

toate  loturile); 

La necesitate 

 

16. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și al procedurii 

negociate), după caz: nu se aplică  

17. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza 

acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): nu se aplică  

18. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): nu se aplică  



10 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: Prețul cel mai  scăzut pe loturi  , 

corespunderea specificației tehnice și prezentarea documentelor solicitate obligatoriu 

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 nu se aplică  

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: Conform  informației  SIA  RSAP   

      -     pe: Conform  informației  SIA  RSAP   

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: _30 zile  

24. Locul deschiderii ofertelor: _SIA RSAP 
 

Ofertele întîrziate vor fi respinse.  

25. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu 

excepția cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA “RSAP”. 

26. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: _Limba 

română  

27. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene:  nu se aplică  
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

28. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  

Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

29. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii 

Europene privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respective (dacă este cazul): 

nu se aplică 

30. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor viitoare: nu se 

aplică  

31. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de 

anunţ: 02.04.2019 

32. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare: 07.11.2019 

33. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de 

participare 

Se acceptă 

sistemul de comenzi electronice Nu se acceptă 

facturarea electronică Se acceptă 

plățile electronice Se acceptă 



11 

34. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial 

al Uniunii Europene):  nu se aplică  
(se specifică da sau nu) 

35. Alte informații relevante: ______________________________________________________ 

 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  __  ___________Robu Ion                L.Ș. 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE

